
Fundamentālo un lietišķo pētījumu 
projekts Nr. lzp-2024/1-0524

“Starpdisciplināru metožu risinājumu pieejas izstrāde
sedimentu ekoloģiskās kvalitātes novērtēšanai Rīgas jūras līcī”

SEDI-Q

Evita Strode
02.04.2025.

⮚ Loterija
⮚ Veiksme
⮚ Ideja
⮚ Numeroloģija (lzp-2024/1-0524)
⮚ Zvaigžņu stāvoklis utt…



Komanda un daudzveidīgs zināšanu klāsts

Ideja

Komandas iesaiste

Pieteikuma sagatavošana



2017. gads

Mans ceļš pētniecībā:

2020-2022. gads
2022 – noraidīts

2023 – noraidīts

2024 – apstiprināts

Ja vēl neesi atpazīstams statptautiski un nav sadarbības partneri

projektu pieteikumu rakstīšanai, šis ir labākais ceļa sākums…



Mans ceļš līdz pozitīvam iznākumam:

2022. gads

2023. gads

2024. gads



MANS PIEREDZES STĀSTS

ATBILDĪBA

IZVĒLE CILVĒKA PERSONĪBA



“Personības vērtība ir nevis tas, ko cilvēks ir sasniedzis, bet gan tas ,pēc
kā cilvēks tiecas. Izvēloties profesiju, cilvēks patiesībā izvēlas pašrealizācijas
veidu.”

Vērtības

Un 

Rakstura 
īpašības

• Mērķtiecība, 
• Nepadoties, 
• Pacietība,
• Ticība sev, 
• Neatlaidība,
• Nebaidīties riskēt, 
• Mācēt sadarboties

https://image1.slideserve.com/3512495/slide7-l.jpg
https://image1.slideserve.com/3512495/v-rt-bas-l.jpg
https://image1.slideserve.com/3512495/rakstura-pa-bas-l.jpg
https://image1.slideserve.com/3512495/rakstura-pa-bas-l.jpg


Kā uzrakstīt veiksmīgu projekta pieteikumu

No idejas līdz projekta pieteikumam

✔ Dalība starptautiskos projektos
✔ Publikācijās
✔ Eksperimentu gaitā vai lauku darbos

novērotas jaunas atziņas, kam būtu
jāmeklē izskaidrojums vai nepieciešami
papildus pētījumi

✔ Komunikācija ar kolēģiem - diskusijas, kas
noved pie jaunām idejām

✔ Domāt ārpus rāmjiem….

Idejas projekta pieteikumam:



Projekta pieteikuma rakstīšana
Ja nav plāna vai definēta struktūra sākums būs haotisks

⮚ Nosaukums, bez nosaukuma ir grūti rakstīt (tas, protams, mainās rakstīšanas procesā
vairākkārt)

⮚ Iesākt rakstīt visgrūtākais, tāpēc sākt ar visvieglāko, kas jau zināms - ievads, 
aktualitāte, pētījuma jautājums

⮚ Komunikācija rakstīšanas procesā ar kolēģiem un iesaistītajām personām -
Pārrunājam–analizējam–uzrakstam–pārunājam–analizējam–pārrakstam-..

⮚ Noteikti apskatīt vadlīnijas kā recenzents vērtēs projektus, jo visa pamatā būs
recenzenta vērtējums!

⮚ Rakstīt vienkārši, bet zinātniski, skaidri definēt veicamos uzdevumus un plānotās
aktivitātes, lai recenzentam ir skaidrs, kas projektā tiks darīts.

⮚ Ja kaut kur iesprūst rakstīšanā nepadoties – izeja ir vienmēr tikai jārok!

⮚ Nesolīt neiespējamo, bet nebaidīties izaicināt sevi



Projekta pieteikuma rakstīšanai ieteikumi
1. Idejas formulēšana - Definēt skaidri problēmu un mērķi, kuru vēlaties sasniegt ar projektu.

Izceļot projekta tēmu un tās aktualitāti, nosakiet mērķus un uzdevumus.

2. Izpētīt līdzīgus projektus, kas tos padarīja veiksmīgus – izvērtēt to stiprās un vājās puses.

3. Izveidot projekta plānu, sadalot to pa posmiem un uzdevumiem VAI tie ir realizējami (parasti vēlme sasolīt

neiespējamo misiju, lai iegūtu pozitīvu rezultātu), bet jābūt reālistiskiem, nosakot precīzas projekta aktivitātes ar

sagatavotu laika grafiku un resursu plānu.

4. Izpētiet pieejamās finansēšanas iespējas un sagatavojiet budžetu - aprēķiniet izmaksas un resursu nepieciešamību

vai iespējams veikt iecerētos pētījumus esošā budžetā.

5. Projekta pieteikuma rakstīšana - izveidojot skaidru un detalizētu projekta pieteikumu ar izstrādātu precīzu

projekta aprakstu, mērķiem, aktivitātēm un budžetu.

6. Pieteikuma iesniegšana un uzlabošana – LAIKS pārbaudīt pieteikumu un sagatavot to iesniegšanai. OBLIGĀTI 

pārskatiet, vai pieteikums atbilst prasībām, izlabot kļūdas un uzlabot tekstu.

7. Pieteikuma iesniegšana – neatlikt uz pēdējo dienu projekta pieteikuma iesniegšanu.



Spēja pielāgoties….

• Projektu vadītājam jābūt spējīgam elastīgi pielāgoties situācijai
• Projekti gandrīz vienmēr sastopas ar negaidītiem izaicinājumiem

➢ Ne vienmēr plānotais izdodas, bet jāspēj pielāgoties vai mainīt plānus
➢ Jārēķinās, ka var saskarties ar neplānotiem izaicinājumiem
➢ Gatavība adaptācijas stratēģijas ieviešanai

Galvenie adaptācijas instrumenti:
✓ Spēja ātri analizēt un pieņemt lēmumus
✓ Efektīva komunikācija un komandas sadarbība
✓ Gatavība mainīt stratēģiju, nezaudējot mērķi



Ķeramies pie darbiem ;) Jautājumi?


	Slide 1: Fundamentālo un lietišķo pētījumu projekts Nr. lzp-2024/1-0524
	Slide 2: Komanda un daudzveidīgs zināšanu klāsts
	Slide 3: Mans ceļš pētniecībā:
	Slide 4: Mans ceļš līdz pozitīvam iznākumam:
	Slide 5: MANS PIEREDZES STĀSTS
	Slide 6
	Slide 7: Kā uzrakstīt veiksmīgu projekta pieteikumu
	Slide 8: Projekta pieteikuma rakstīšana
	Slide 9: Projekta pieteikuma rakstīšanai ieteikumi
	Slide 10: Spēja pielāgoties….
	Slide 11

